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      PRZETARGOWEGO

 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksową usługę utrzymania czystości pomieszczeń SP ZOZ „REPTY” GCR GCR/16/ZP/2010


SP ZOZ  Górnośląskie Centrum Rehabilitacji „Repty”, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dot.  treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
1. Zamawiający w punkcie X podpunkt 3a wymaga aby środki do mycia i konserwacji posiadały atesty o dopuszczeniu i obrocie w placówkach służby zdrowia. Pragniemy zaznaczyć, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki myjące i konserwujące atestów PZH. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 202r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity – Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.
Odpowiedź brzmi: Zamawiający, nie określił rodzaju atestów, wymaga jedynie aby środki do mycia i konserwacji były dopuszczone do obrotu w placówkach służby zdrowia.
2.  Zamawiający proszony jest o podanie ilości worków foliowych, jakie dostarczyć ma podczas realizacji usługi Wykonawca.
Odpowiedź brzmi:  Zamawiający nie posiada takiej wiedzy, gdyż od 1.01.2001r. usługa sprzątania wykonywana jest przez firmę zewnętrzną.
3. Czy Zamawiający zobowiązuje się do ponownego zatrudnienia przejętych pracowników w razie rozwiązania, wygaśnięcia lub ograniczenia zakresu umowy? 
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie będzie zobowiązywał się do ponownego zatrudnienia przyjętych pracowników w razie rozwiązania, wygaśnięcia lub ograniczenia zakresu umowy. Obowiązek taki obciąży podmiot, który przejmie zadania dotychczasowego Wykonawcy. 
4. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do przyrostu wynagrodzenia wynikającego z art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.),
5. Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn.zm.), Firma wypłacił wszystkie wymagalne kwoty?
Odpowiedź brzmi: Ustawa z dnia 16 grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.) utraciła moc             i została uchylona 1 stycznia 2010r. ustawą z dnia 19 listopada 2009r. o uchyleniu ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw. Ponadto art. 291 KP mówi, iż „roszczenia ze stosunku pracy ulegają przedawnieniu z upływem 3 lat od dnia, w którym roszczenie stało się wymagalne.”

6. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dn. 12.12.1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 1080, z póź. zm.), 
Odpowiedź brzmi:  Przejmowanym pracownikom nie przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dnia 12 grudnia 1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 108, z późn. zm.).
7. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz.U. Nr 149, poz. 1076)?
Odpowiedź brzmi: Przejmowanym pracownikom nie przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. Nr 149, poz. 1076), ponieważ nigdy nie byli pracownikami podmiotów wymienionych w art. 1 ust. 1 tej ustawy, w czasie jej obowiązywania.
8. Czy pracownikom przewidzianym do przejęcia wypowiedziano warunki umowy w części dotyczącej wynagrodzeń? Jeżeli tak, to które składniki wynagrodzeń zostały zmienione?
Odpowiedź brzmi:  Pracownikom przewidzianym do przejęcia nie wypowiedziano warunków umowy w części dotyczącej wynagrodzeń.
9. Czy pracownikom przewidzianym do przejęcia wypowiedziano podwyżkę wynikającą z art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.) ?
Odpowiedź brzmi:  Ustawa z dnia 16 grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.) utraciła moc             i została uchylona 1 stycznia 2010r. ustawą z dnia 19 listopada 2009r. o uchyleniu ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw. Ponadto art. 291 KP mówi, iż „roszczenia ze stosunku pracy ulegają przedawnieniu z upływem 3 lat od dnia, w którym roszczenie stało się wymagalne.”

10. Czy Firma, w której obecnie są zatrudnieni pracownicy będzie ponosiła pełną odpowiedzialność za zobowiązania wobec pracowników przekazanych nowemu Wykonawcy w trybie art. 23¹ k.p. powstałe przed dniem przekazania, w szczególności z tytułu art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995r. Nr 1, poz. 2, z póź. zm.) oraz ustawy z dn. 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz.U. z 1997r. Nr 160, poz. 1080, z póź. zm.)?
Odpowiedź brzmi: Odpowiedzi na w/w pytanie należy szukać w treści art. 231 § 2 kodeksu pracy.
11. Czy istnieje jakiekolwiek odrębne porozumienie, umowa, pakiet socjalny podpisany ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązuje się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzenia, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę? Inaczej – czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich zatrudnienia lub wynagrodzenia, które to gwarancje mogą uniemożliwić modyfikację ich stosunków pracy ?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.
12. Ile osób realizuje aktualnie przedmiot niniejszego zamówienia? 
Odpowiedź brzmi: Ilość osób potrzebnych do należytego wykonania usługi  Wykonawca winien określić samodzielnie. Zamawiający w załącznikach nr 1 i 2 do SIWZ opisał wymagania dotyczące  minimalnego serwisu obsługi  oraz  minimalnej częstotliwości wykonywanych czynności. 
13. Jakiego rodzaju umowy zawarto z w/w osobami oraz na jaki okres? Prosimy o dokonanie podziału z uwzględnieniem umów o pracę zawartych na czas określony i nieokreślony. 
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.
14. Prosimy o podanie wszystkich kosztów pracodawcy związanych z zatrudnieniem pracowników wskazanych do przejęcia wraz ze wszystkimi dodatkami z rozbiciem na: poszczególne składniki wynagrodzeń ( w tym wynagrodzenie zasadnicze, dodatek stażowy, godziny nocne i inne), stanowiska, ze wskazaniem okresu, za jaki podano te dane – wnioskujemy, aby był to ostatni miesiąc rozliczeniowy
Odpowiedź brzmi: Dane zawarte są w załączniku nr 15 do SIWZ.
15. Czy wszyscy pracownicy są zatrudnieni w pełnym wymiarze etatu? Jeżeli nie, to prosimy o podanie liczby osób oraz wymiaru obowiązującego ich czasu pracy (etatu).
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.
16. Czy w grupie tych pracowników znajdują się pracownicy szczególnie chronieni? Dotyczy związków zawodowych). Jeżeli tak to prosimy o podanie ich liczby oraz jakiego rodzaju przysługuje im ochrona.
Odpowiedź brzmi: Dane zawarte są w załączniku nr 15 do SIWZ.
17. Czy pracownicy przeznaczeni do przejęcia są członkami związków zawodowych, w tym członkami zarządów tych związków, lub zostali objęci obroną związku zawodowego?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.
18. Czy przez byłych pracowników bądź aktualnie realizujących przedmiot niniejszego zamówienia zostały wszczęte pracownicze procesy sądowe? Jeżeli tak, to w jakim stadium się znajdują, w ilu procesach zapadły prawomocne wyroki, na jaką opiewają kwotę, ile pozostaje w trakcie rozpoznania? 
Odpowiedź brzmi: Dane zawarte są w załączniku nr 15 do SIWZ.
19. Prosimy o odpowiedź czy pomieszczenia, które będą udostępnione Wykonawcy odpowiadają obowiązującym przepisom prawa, a w szczególności zasadom bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ppoż.? Czy wymagają przeprowadzenia prac remontowych? Jeżeli tak to w jakim zakresie? Czy w stosunku do tych pomieszczeń Zamawiający posiada decyzje nakazujące przeprowadzenia prac, a wydane przez SANEPID lub inne inspekcje zewnętrzne według właściwości miejscowej Zamawiającego? Kto pokryje koszty ewentualnych nakazów?
Odpowiedź brzmi: Zgodnie z zapisami § 4 projektu umowy najmu (załącznik nr 14) Najemca może dokonywać remontów, modernizacji i zmian w pomieszczeniach dostosowując je do własnych potrzeb. Zamawiający nie posiada decyzji nakazujących przeprowadzenia prac wydanych przez SANEPID lub inne inspekcje zewnętrzne.
20. W związku z tym, że obecny Wykonawca przekażę pracowników na mocy art. 23’ KP przyszłemu Wykonawcy, prosimy o podanie jednomiesięcznego odpisu na jednego pracownika na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, jaki dotyczy pracowników przekazanych do przejęcia w ramach art. 23’KP. 
Odpowiedź brzmi:  Dotychczasowy Wykonawca nie tworzy Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.
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Adres: 42-604 Tarnowskie Góry ul. Śniadeckiego 1

CENTRALA: (032) 384-70-71, 285-30-71 

SEKRETARIAT DN: tel/fax (032) 285-41-23
ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: TEL/FAX (032) 39-01-206, 39-01-353
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